
153ª feira | 17/Set/2019  - Edição nº 10523

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico n.º 064/2019 – Processo n.º 025840

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
manutenção  de  áreas  verdes  do  Hospital  Universitário  Regional  dos
Campos  Gerais. Empresa: LEANDRO  BREULA  ME.  Lote  01:
R$ 64.494,96. Ponta Grossa, 16 de setembro de 2019.

Patrícia Machado dos Santos
Pregoeira.

90082/2019

EXTRATO DE CONTRATOS

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 247/2017

Objeto:  Contratação  de empresa  especializada  em  serviço  de  coleta,

lavagem  e  entrega  de  roupas  hospitalares.  (pregão  eletrônico  n°.
32/2017). Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA. Contratada:  L’ACQUA LAVANDERIAS LTDA.  Valor: R$
303.450,00.  Prazo de vigência: 01/10/2018 a 30/09/2019.

 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 247/2017

Objeto:  Contratação  de empresa  especializada  em  serviço  de  coleta,

lavagem  e  entrega  de  roupas  hospitalares.  (pregão  eletrônico  n°.
32/2017). Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA. Contratada:  L’ACQUA LAVANDERIAS LTDA.  Valor: R$
1.289.400,00.  Prazo de vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020.

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 211/2018

Objeto: Aquisição de órteses, próteses, materiais de síntese e especiais.

(pregão  eletrônico  n°.  01/2018). Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA. Contratada:  MEGA  MEDICAL
COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  CIRÚRGICOS  EIRELI.  Valor: R$
94.875,00.  Prazo de vigência: 19/07/2019 a 19/01/2020.

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 165/2019

Objeto:  Contratação de empresa especializada para realizar prestação

de serviços gráficos e confecção de placas de identificação e sinalização.

(pregão  presencial  n°.  02/2019). Contratante:  UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada:  JAIR  MANARIM E
CIA LTDA.  Valor: R$  2.833,00.   Prazo  de  vigência:  06/06/2019  a
05/06/2020.

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 193/2017

Objeto:  Aquisição  de material  de  expediente.  (pregão  eletrônico  n°.
11/2017). Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA. Contratada:  PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSÃO
DE PAPEL LTDA. Prazo de vigência: 14/08/2019 a 13/02/2020.

 CONTRATO n.º 222/2019

Objeto:  Aquisição  de  bases  descartáveis (pregão  eletrônico  27/2019).
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  LUIZ MINIOLI NETTO. Valor: R$ 76.500,00.  Prazo  de

vigência: 06/08/2019 a 05/08/2020.

 CONTRATO n.º 229/2019

Objeto:  Aquisição  de  material  médico  hospitalar (pregão  eletrônico
07/2019).  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA.  Contratada:  RBR COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES  LTDA. Valor: R$  54.020,50.  Prazo  de  vigência:

30/08/2019 a 29/08/2020.

 CONTRATO n.º 233/2019

Objeto:  Aquisição  de  medicamentos (pregão  eletrônico  20/2019).
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI.
Valor: R$ 8.900,00. Prazo de vigência: 03/09/2019 a 02/09/2020.

 CONTRATO n.º 236/2019

Objeto:  Aquisição  de  medicamentos (pregão  eletrônico  20/2019).
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  PONTAMED  FARMACÉUTICA  LTDA. Valor: R$
330.700,25. Prazo de vigência: 03/09/2019 a 02/09/2020.

 CONTRATO n.º 250/2019

Objeto: Aquisição de contrastes injetáveis (pregão eletrônico 031/2019).
Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA  GROSSA.
Contratada:  JOHNNY  FELIPE  CONTESINI  DE  OLIVEIRA  -  EPP.
Valor: R$ 86.352,00. Prazo de vigência: 03/09/2019 a 02/09/2020.

Ponta Grossa, 13/09/2019.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro / HURCG

89999/2019

UNESPAR 

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR – 
CAMPUS DE PARANAGUÁ 

EXTRATO CONTRATUAL nº 013/2019 REFERENTE A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO  043/2019 

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUÁ. CONTRATADO: ABDUL 
RAZZAK MOHAMAD KADRI, CPF: 610.271.039-87 e MARIA 
REGINA NAJAR KADRI, CPF: 610.271.039-87. OBJETO: Locação do 
Imóvel Urbano sito a Rua Gabriel de Lara nº 194, Bairro João Gualberto.  
FINALIDADE: Instalação da Sede Administrativa da UNESPAR/Campus 
de Paranaguá. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) mensais 
totalizando o VALOR de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
VIGÊNCIA: O presente Contrato tem a vigência de 12(doze) meses, a 
contar da data de 15/09/2019.               Paranaguá, 13 de setembro de 2019. 

Cleverson Molinari Mello-Diretor 

 
 

89814/2019

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Edital n.º 003/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º 
15.886.916-0 – BB nº 775531. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de 
Serviços de Manutenção (Mecânica, Lanternagem, Pintura, 
Eletricidade, e Tapeçaria) Preventiva e Corretiva, com aplicação e 
Fornecimento de peças genuínas e/ou de 1º linha para veículos 
que compõem a frota da UNESPAR. Empresa arrematante, lote 
01 G.D Reparações Automotivas Ltda – EPP, valor arrematado 
0,70, lote 02 G.D Reparações Automotivas Ltda – EPP valor 
arrematado 0,70, lote 03 Deserto, lote 04 Deserto, lote 05 J. D. 
Bento Auto Center Ltda, valor arrematado 0,72 , lote 06 J. D. 
Bento Auto Center Ltda, valor arrematado 0,72, lote 07 L.D.M. 
Peças e Serviços Automotivos Ltda, valor arrematado 0,74, lote 
08, L.D.M. Peças e Serviços Automotivos Ltda, valor 
arrematado 0,74, lote 09, B.M.D Prestação de Serviços Eireli, 
valor arrematado 0,74, lote 10 B.M.D Prestação de Serviços 
Eireli, valor arrematado 0,73, lote 11, Mecânica Marjovan Ltda 
EPP, valor arrematado 0,56, lote 12,  Mecânica Marjovan Ltda 
EPP, valor arrematado 0,57 

Paranavaí, 15 de setembro de 2019 
Amarildo Barreto 

Pregoeiro - UNESPAR 
Portaria - 184/2018 

 89823/2019

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2019

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  art.  33  da  Lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 11/2019, protocolado sob nº 08869/2019, de
19/08/2019,  contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
manutenção  corretiva  no  equipamento  Citômetro  BD  Accury  C6,  com
recursos disponíveis no convênio nº 817522/15 – CAPES, no valor total de
R$  8.389,98  (oito  mil,  trezentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  noventa  e  oito
centavos), em  favor  da  empresa:  BECTON  DICKINSON  INDUSTRIAS
CIRÚRGICAS LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2019
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XV do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  31/2019,  protocolado  sob  nº  09076/2019,  de
27/08/2019, manutenção preventiva de veículos em garantia, no valor total de
R$  1.526,84 (um mil  e  quinhentos  e  vinte  e  seis  reais  e  oitenta  e  quatro
centavos), em favor da empresa: COMERCIAL OESTE S/A.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2019
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  32/2019,  protocolado  sob  nº  09349/2019,  de
05/09/2019,  aquisição  de  ácido  sulfúrico,  com  recursos  disponíveis  nos
convênios nº 139/2017 -  Fundação Araucária, no valor  total  de  R$  550,00
(quinhentos e cinquenta reais), em favor da empresa: REAGEN PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA ME.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

89876/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
758511519

Documento emitido em 17/09/2019 10:08:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10523 | 17/09/2019 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


